Num. 85

Boletin Oficial de Aragoén 06/05/2019

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

RESOLUCION de 16 abril de 2019, de la Direccion Gerencia del Servicio Aragonés de
Salud, por la que se da publicidad a la actualizaciéon del anexo | del Acuerdo de 25 de
septiembre de 2012, de la Mesa Sectorial de Sanidad, con base a los nuevos datos de
representatividad resultantes del proceso de elecciones sindicales celebrado el 28 de
marzo de 2019.

Con fecha 25 de septiembre de 2012, se alcanzé por unanimidad un acuerdo entre la Ad-
ministracion Sanitaria y las Organizaciones Sindicales CEMSATSE, CSIF, CCOO y UGT en
materia de derechos y garantias sindicales en el ambito sectorial de sanidad, que fue poste-
riormente ratificado por la Mesa General de Negociacién de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, en su reunion de 28 de septiembre de 2012.

En el anexo | de dicho acuerdo se contenia el numero de delegados sindicales que podian
designar las organizaciones sindicales con presencia en los érganos de representacion del
personal funcionario y estatutario de los centros sanitarios del Servicio Aragonés de Salud, en
funcién del porcentaje de votos obtenidos, de conformidad con lo establecido en el articulo
10.2 de la Ley Organica 11/1985, de 2 de agosto, de Libertad Sindical.

Dicho anexo | fue actualizado en julio de 2015, para adaptarlo a la representacion obtenida
por las organizaciones sindicales que presentaron candidaturas, tras la celebracion de elec-
ciones sindicales de 26 de marzo de 2015, estando vigente hasta hoy.

Tras la celebracion, el dia 28 de marzo de 2019, de nuevas elecciones a érganos de repre-
sentacion del personal estatutario y funcionario de los centros sanitarios del SALUD, este
Organismo y las Organizaciones Sindicales CEMSATSE y FTPS, en reunién de la Mesa Sec-
torial de Sanidad celebrada el 15 de abril de 2019, convienen en la necesidad de actualizar el
referido anexo | del Acuerdo de 25 de septiembre de 2012 con base a los nuevos datos de
representatividad resultantes del proceso de elecciones sindicales celebrado el 28 de marzo.

Por todo ello, esta Direccion Gerencia, en uso de las atribuciones conferidas en el articulo
13 d) del texto refundido de la Ley del Servicio Aragonés de Salud, aprobado por Decreto
Legislativo 2/2004, de 30 de diciembre, del Gobierno de Aragén, ha resuelto:

Articulo Unico. Publicar la actualizacién del anexo | del Acuerdo de 25 de septiembre de
2012 de la Mesa Sectorial de Sanidad, sobre distribucién de delegados de secciones sindi-
cales y crédito horario mensual con base a los nuevos datos de representatividad resultantes
del proceso de elecciones sindicales, celebrado el pasado 28 de marzo de 2019.

Zaragoza, 16 de abril de 2019.
El Director Gerente del Servicio

Aragonés de Salud,
JAVIER MARION BUEN

11336

csv: BOA20190506025



06/05/2019

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 85

G2090506102v04g :ASO

| €l 44 1z | 1z | [ | 8z soav9o313a 1viol|
o L L L 1 L 1 SVYIONIO3WI A SYIONIDUN VIONINID
0 - l 1 l [ 1 VIMVINIYd NOIONILY
[ - l l l 1 1 ZINVO1V 3d TVLIdSOH
ZINVO1V ¥0103S
- - - - - - - SOIA 3 NVNI NVS 'd'd'D)
- - - - - - - 3SOr NVS TV.LIdSOH
[ - l l I l l VIMVINIYd NOIONILY
oy - z z z z z OONV10d 0dSIg0 TV.LIdSOH
73ny¥3L ¥OL1D3S
- - - - - - - VINVINIYd NOIONILY)
Ge - l l 1 l l NILYVIN HONT1 LSINYT TV.LIdSOH|
ANAV.LV1VO 401038
0€ l l l [ l l UVld eSeN d¥0
s¢ l l l l l l VI4VINIEd NOIONI LY
oy € 1 € € € € vS319 "1 OIYVLISYIAINN ODINITO TVLIdSOH
1l VZOOVYVZ 40193S
oy 1 l z z z z VI4VINIEd NOIONI LY
oy 1 l v v v v L13IAY3S 13NDIN "AINN TVLIASOH
11 VZOOVVZ 401038
s¢ I l l l 1 I VI4VINIEd NOIONILY
s¢ 1 L 1 L 1 l VIOVHO 3d S eN TVLIdSOH
or 1 z z 1 z z VAONVTTIA OAOY TVLIdSOH
1VZO9VYVZ 401038
[ - 1 1 L 1 1 VINVNIY NOIONILY
or - z z Z z z 0Y1Svayvd 3a TV.LIdSOH
0¥1svayve 40193S
- - - - - - - SOYOVIIN SOT3d OLSINO OLNVS 'd'd'D
- - - - - - - SNS3r 3a NOZVH0D OAVYOVS TV.LIdSOH
(3 1 1 1 L 1 l VINVNIYd NOIONILY
oy l z 1 z z z 39YOr NVS TVLIdSOH
VOS3ANH 30 ¥0193S

OIIVHOH ‘1'9'D 19n-ds4 009292 Sdl4 41SD 3IS1VSNID

0l1a3yo

AVNSNIN OIYVHOH OLIdzd¥d A

SATVIIANIS SINOIDJIS 3d SOAVOIT13A 3A NOIONAIM1SIA

| OX3ANV

11337



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/426/2019, de 24 de abril, por la que se regulan las enseñanzas de los ciclos formativos de Formación Profesional y las enseñanzas deportivas de régimen especial en la modalidad a distancia en la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/335/2019, de 13 de marzo, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestió

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2019, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de Cocina en el Hospital Ernest Lluch de Calatayud.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Concepción Aldea Chagoyen.
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Rosa Duarte Pac.
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Marta Pedraja Iglesias.
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Enrique Teruel Doñate.
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Jacobo José Cano de Escoriaza.
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Víctor Sebastián Cabeza.
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Eva Sáenz Royo.
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Isabel Acero Fraile.
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Laura Lucía Palacios.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2019, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se hacen públicas las listas definitivas de admitidos y excluidos a los procedimientos selectivos de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de E

	AYUNTAMIENTO DE BINÉFAR 
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2019, del Ayuntamiento de Binéfar, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la provisión, mediante oposición, de dos plazas de Policía Local.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/427/2019, de 26 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Viñedos de San Martín, S.L., para el desarrollo del premio al libro mejor editado en Aragón.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca la realización de programas formativos experimentales de lengua extranjera profesional en ciclos formativos de grado medio, en los cent

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo, de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de enero de 2009, en la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de impacto ambiental del proyecto de constru
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2016, en la que se formuló declaración de impacto ambiental compatible y se otorgó la autorización ambien
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nuevas 
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de instalación de una expl
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo con capacidad para 
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de transfo
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de reforma

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a la actualización del anexo I del Acuerdo de 25 de septiembre de 2012, de la Mesa Sectorial de Sanidad, con base a los nuevos datos de re



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación avícol
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación avíc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Tinte Royo”, “Cañada Real del Mancebo a la Barca”, “Cañada Real de Samper” y “Cañada Re
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón “Vereda de Épila”, “Vereda de Juslib

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para ampliación de nave para explotación porcina de destete de lechones solicitada por Inversiones Balafia SL.




